
OTSK-P 2021 Firma: J  
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 2019-12 ZŠ Kraslice, ul. Dukelská - Chodník do školní družiny
číslo a název SO SO 101 Chodník
číslo a název rozpočtu: SO 101 Chodník

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 551,00 500,00 Kč 275 500,00 Kč

uložení zeminy na skládku
633-145+63=696
63m3 - rezerva pro sanace, pouze se souhlasem TDI

2 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL       1,00 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč
kompletní oplocení stavby

3 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 650,00 50,00 Kč 32 500,00 Kč
odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost
spálení na hromadách nebo štěpkování

4 11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 21,00 900,00 Kč 18 900,00 Kč
včetně likvidace pařezů
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví jako
změřený průměr vynásobený koeficientem 1/1,38.
Položka zahrnuje zejména:
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace
- zásyp jam po pařezech.

5 11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 1,00 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč
včetně likvidace pařezů
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví jako
změřený průměr vynásobený koeficientem 1/1,38.
Položka zahrnuje zejména:
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace
- zásyp jam po pařezech.

6 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 45,00 325,00 Kč 14 625,00 Kč
450*0,1=45
položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

7 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 696,00 200,00 Kč 139 200,00 Kč
633+210*0,3=696
63m3 - rezerva pro sanace, pouze se souhlasem TDI
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., 
přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA M3KM 13775,00 13,80 Kč 190 095,00 Kč
(633-145+63)*25
ve výměře je počítáno s odvozem 25km
zhotovitel zohlední skutečnou vzdálenost na skládku do jednotkové ceny

9 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 145,00 150,00 Kč 21 750,00 Kč
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem 
zlepšení jeho  mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné 
konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 18216 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,75M M2 50,00 65,00 Kč 3 250,00 Kč
kompletní zemní práce v okolí stavby
položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

11 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 65,00 400,00 Kč 26 000,00 Kč
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu 
přes 1:5

12 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 252,00 35,00 Kč 8 820,00 Kč
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

13 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2        200,00 16,10 Kč 3 220,00 Kč
14 27212 ZÁKLADY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH M3 0,50 10 000,00 Kč 5 000,00 Kč

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka Počet

jednotek



0,05*0,2*50=0,5
podhrabová deska oplocení
"- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně 
komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, 
osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

15 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 210,00 50,00 Kč 10 500,00 Kč
"- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

16 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 210,00 517,50 Kč 108 675,00 Kč
"- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.

17 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 256,00 665,60 Kč 170 393,60 Kč
- dodání asfaltové směsi s vysokou mezerovitostí v požadované kvalitě  a tekuté malty specifického složení 
na bázi cementu
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce, prolití 
nebo zavibrování výplňové malty
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

18 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 441,00 241,20 Kč 106 369,20 Kč
231+210=441
210m2 - rezerva pro sanace
pouze se souhlasem TDI
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

19 21202 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 100MM M 102,00 450,00 Kč 45 900,00 Kč
vč. odvodnění do 2 vsakovacích jam 2,0*1,0*1,0 m3
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení 
přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

20 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 82,00 350,00 Kč 28 700,00 Kč
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční 
betonovou opěrku.

21 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 33,00 500,00 Kč 16 500,00 Kč
vč. Rozebrání stávající dlažby v okolí, pokládky a nového uležení původní dlažby
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční 
betonovou opěrku.

22 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3 28,23 22 110,00 Kč 624 165,30 Kč
palisádová zeď
výměra položky - čistý objem palisád bez betonové patky
komplet vč. obetonování, trativodů, fólie, atd.
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční 
betonovou opěrku.

23 33817A SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ T 0,145 110 000,00 Kč 15 950,00 Kč

29*5=145
- dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO
- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu
- nutné zemní práce

24 767911 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO STANDARDNÍHO M2 100,00 700,00 Kč 70 000,00 Kč
50*2=100
součástí položky jsou také vstupní branky na míru
položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a 
těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu. nejsou zahrnuty sloupky, jejich základové 
konstrukce a zemní práce, které se vykazují v samostatných položkách 338**, 272**, 26A**, 13***, není zahrnuta 
podezdívka (272**) součástí položky je případně i ostatnatý drát, uvažovaná plocha s epak vypočítává po horní hranu 
drátu

25 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 3,00 3 474,00 Kč 10 422,00 Kč
včetně uložení na skládku a poplatku
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který 
se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

26 966188 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM T 0,50 5 000,00 Kč 2 500,00 Kč
včetně uložení na skládku a poplatku



položka zahrnuje:
- rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který 
se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

27 R001 Varovný pás M2 1,20 3 600,00 Kč 4 320,00 Kč
lepený varovný pás

28 R002 Ocelová mříž KUS 1,00 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Ocelová mříž na míru pro zajištění propustku
PKO žárové zinkování + nátěr
připevnění chemickou kotvou

Celkem 1 980 255,10 Kč

Lukáš 

Kolár

Digitálně 

podepsal Lukáš 

Kolár 

Datum: 

2022.07.14 

08:39:36 +02'00'

Otaka

r Mika

Digitálně podepsal 

Otakar Mika 

Datum: 2022.07.18 

15:12:20 +02'00'


